1

Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

О принятии к рассмотрению, опуб-

ликованию и назначению публич-

ных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения «О внесении

изменений и дополнений в Устав

Парфинского городского поселе-

ния»

принято Советом депутатов городского поселения________ 2018 года

Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Парфинского городского поселения».

2. Опубликовать данный проект решения  в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник».

3. Назначить публичные слушания по данному проекту решения на

18 февраля 2019 года в 15.30 часов в здании Администрации муниципально-

го района.

4. Ответственной за проведение публичных слушаний по данному про-

екту назначить Кучерову И.В., заведующую юридическим отделом Админи-

страции муниципального района.

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационном

сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Заведующая юридическим отделом                                           Н.В. Кучерова

Согласовано:

Начальник Управления  обеспечения деятельности

Администрации муниципального района                                    О.Е. Смирнова

 2

Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от          №

р.п. Парфино

О внесении изменений и дополне-

ний в Устав Парфинского город-

ского поселения

В соответствии с федеральными законами, Уставом Парфинского го-

родского поселения

Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского городского

поселения, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения

от 13.12.2005  № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского посе-

ления от 20 марта  2018 года № 104):

1.1.  пункт 5 части 1 статьи  4  Устава Парфинского городского поселе-

ния изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов Парфинского городского поселения и

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного зна-

чения в границах населенных пунктов Парфинского городского поселения, ор-

ганизация дорожного движения,  а также осуществление иных полномочий в

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной дея-

тельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2. пункт 20 части 1 статьи  4  Устава Парфинского городского посе-

ления изложить в следующей редакции:

        « 20). участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных от-

ходов;»;

 3

1.3.пункт 22 части 1 статьи  4  Устава Парфинского городского поселе-

ния изложить в следующей редакции:

 «22) утверждение генеральных планов Парфинского городского поселе-

ния, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на

основе генеральных планов Парфинского городского поселения документа-

ции по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за ис-

ключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объ-

ектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, расположенных на территории Пар-

финского городского поселения, утверждение местных нормативов градо-

строительного проектирования Парфинского городского поселения, резерви-

рование земель и изъятие земельных участков в границах Парфинского го-

родского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципаль-

ного земельного контроля в границах Парфинского городского поселения,

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекоменда-

ций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направле-

ние уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строи-

тельстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищ-

ного строительства или садового дома установленным параметрам и (или)

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строи-

тельства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответст-

вии или несоответствии построенных или реконструированных объекта ин-

дивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям за-

конодательства о градостроительной деятельности при строительстве или ре-

конструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садо-

вых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселе-

ний, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе само-

вольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными пара-

метрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства, установленными правилами землепользования и застройки,

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями

к параметрам объектов капитального строительства, установленными феде-

ральными законами (далее также - приведение в соответствие с установлен-

ными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используе-

мого по целевому назначению или используемого с нарушением законода-

тельства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной построй-

file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
file:///C:\content\act\387507c3-b80d-4c0d-9291-8cdc81673f2b.html
consultantplus://offline/ref=0C3FFB7679D6D3975DA2FDE9E20D59467FE63C650703A19AB9B2FE05C9CE9F3CE200277434DCF982384ED1F0DBABEDE28B9042164CF8N3aFH
consultantplus://offline/ref=0C3FFB7679D6D3975DA2FDE9E20D59467FE63C650703A19AB9B2FE05C9CE9F3CE200277434DCF982384ED1F0DBABEDE28B9042164CF8N3aFH
consultantplus://offline/ref=0C3FFB7679D6D3975DA2FDE9E20D59467EEF3C660A08A19AB9B2FE05C9CE9F3CE200277730DBF38D674BC4E183A4ECFF94915C0A4EF936N3a5H
consultantplus://offline/ref=0C3FFB7679D6D3975DA2FDE9E20D59467FE63C650703A19AB9B2FE05C9CE9F3CE200277731DBF48F6814C1F492FCE3FE898E5D1452FB373CNBaBH
consultantplus://offline/ref=0C3FFB7679D6D3975DA2FDE9E20D59467FE63C650703A19AB9B2FE05C9CE9F3CE200277737DEF782384ED1F0DBABEDE28B9042164CF8N3aFH

 4

ки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в слу-

чаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федера-

ции;»

1.4.  часть 1 статьи 4.1 Устава Парфинского городского поселения до-

полнить пунктом 15 в следующей редакции:

«15)  осуществление мероприятий по защите прав потребителей, пре-

дусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-1 «О защите прав потребителей».»
1.5. часть 4 статьи 12 Устава Парфинского городского поселения изложить

в следующей редакции:

      «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяет-

ся решением Совета депутатов Парфинского городского поселения и должен

предусматривать заблаговременное оповещение жителей  Парфинского го-

родского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, за-

благовременное ознакомление с проектом муниципального правового акта,

другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей

Парфинского городского поселения, опубликование (обнародование) резуль-

татов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений.

1.6. часть 2 статьи 19 Устава Парфинского городского поселения изло-

жить в следующей редакции:
«2. Проекты решений могут вноситься депутатами Совета депутатов Пар-

финского городского поселения, Главой Парфинского городского поселения,

избирательной комиссией Парфинского городского поселения, контрольно-

счетной комиссией Парфинского городского поселения, органами территори-

ального общественного самоуправления Парфинского городского поселения,

инициативными группами граждан, Ассоциацией «Совет муниципальных об-

разований Новгородской области», прокурором Парфинского района.»

1.7.  пункт 1 части 6 статьи 32  Устава Парфинского городского поселе-

ния изложить в следующей редакции:
«1) Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обя-

занности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организа-

ций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также со-

глашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в

силу после их официального опубликования (обнародования) в периодическом

печатном издании «Парфинский Вестник».

Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, счи-

тается первая публикация его полного текста в периодическом печатном из-

дании «Парфинский Вестник» , распространяемом в соответствующем муни-

ципальном образовании.»

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных пра-

вовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также

использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полно-

го текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании

consultantplus://offline/ref=0C3FFB7679D6D3975DA2FDE9E20D59467FE63C650703A19AB9B2FE05C9CE9F3CE200277436D3F182384ED1F0DBABEDE28B9042164CF8N3aFH

 5

объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании

могут не приводиться.

1.8.  статью 46  Устава Парфинского городского поселения изложить в

следующей редакции:

«Статья 46. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

{В ред. решения Совета депутатов Парфинского городского поселения от

17 августа 2015 года № 232; НГР:ru535131012015002}

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд Парфинского городского поселения осуществляются в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств бюджета Парфинского городского поселения»;

1.9.  дополнить  Устав Парфинского городского поселения статьей 47.1.

в следующей редакции:

«Статья 47.1. Взаимоотношения органов местного самоуправления

Парфинского городского поселения и органов местного самоуправления

иных муниципальных образований

1. Органы местного самоуправления Парфинского городского поселе-

ния участвуют в учреждении и работе Совета муниципальных образований

Новгородской области в порядке, определенном уставом Совета муници-

пальных образований Новгородской области в соответствии с требованиями

Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ«О некоммерческих ор-

ганизациях», применяемыми к ассоциациям.

2. Органы местного самоуправления Парфинского городского поселе-

ния могут создавать межмуниципальные объединения с органами местного

самоуправления иных муниципальных образований, а также заключать с ни-

ми договоры и соглашения.

3. Совет депутатов Парфинского городского поселения может прини-

мать решения об учреждении для совместного решения вопросов местного

значения межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных

акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.

4. Межмуниципальные хозяйственные общества осуществляют свою

деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-

ции, иными федеральными законами.

5. Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных

обществ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 8 августа

2001 года №129-ФЗ«О государственной регистрации юридических лиц».

6. Органы местного самоуправления Парфинского городского поселе-

ния могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средст-

ва массовой информации.»

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=31D93A91-09BC-47F0-B463-1BCC1F9404FB
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/3658a2f0-13f2-4925-a536-3ef779cff4cc.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/ea4730e2-0388-4aee-bd89-0cbc2c54574b.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/ea4730e2-0388-4aee-bd89-0cbc2c54574b.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/7781a9e6-b12d-4220-b08e-ba037e7838a7.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/7781a9e6-b12d-4220-b08e-ba037e7838a7.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/7781a9e6-b12d-4220-b08e-ba037e7838a7.html

 6

2.Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского

поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселе-

ния вступают в силу после их государственной регистрации и официального

опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник».

          4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал

Заведующий юридическим отделом                                              И.В. Кучерова